

**Lucrari de betonare a strazii de
acces spre Cimitir din s.
Balceana, r-ul Hincesti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 339 962,69 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari la drum din beton M350 C20/25 L = 246m, B=3m, H=12cm				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,04	1 821,85	72,87
2	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3	1,00	39,90	39,90
3	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2	738,00	0,13	96,81
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Materialele beneficiarului)	m3	36,90	95,04	3 506,87
5	RpCC04A	Cofraje din scinduri de rasinoase, inclusiv sustinerile, de pina la 6,00 m inaltime, la beton turnat pentru completari sau refaceri, la constructii existente, de pina la 20 m inaltime, de tip special (pentru cadre cu sectiuni variabile, plansee casetate, suprafetele poligonale ale planseelor ciupercei etc.) exclusiv sustinerile	m2	59,04	156,66	9 249,26

1	2	3	4	5	6	7
6	IzF03A1	Bariera contra vaporilor executata pe suprafete orizontale cu un strat de pelicula	m2	738,00	15,71	11 592,58
7	RpCD08C	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la placi VR I 150x150x3	kg	730,62	22,71	16 595,68
8	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale (pinteni)	m3	3,08	1 856,36	5 717,58
9	DC05A	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 15 cm (12cm) M350 C20/25	m2	738,00	218,72	161 417,20
10	RpAr1A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor in betonul de uzura la piste de decolare - aterizare (PDA), cu trecerea dubla a frezei, grosime 35mm, latime 10mm	m	147,60	47,00	6 936,88
11	RpAr6A	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos: canal 10x35h mm	m	147,60	12,07	1 781,65

Total Lucrari la drum din beton M350 C20/25 L = 246m, B=3m, H=12cm						217 007,28
Incluziv salariu						39 017,45

Cheltuieli directe	lei	217 007,28
Contributii sociale	24,00 %	9 364,19
Transportarea materialelor	10,00 %	16 597,86
Total	100,00 +	242 969,33
Cheltuieli de regie	10,00 %	24 296,93
Total	100,00 +	267 266,27
Beneficiu de deviz	6,00 %	16 035,98
Total	100,00 +	283 302,24
TVA	20,00 %	56 660,45

Total deviz: **339 962,69**
Incluziv salariu **39 017,45**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)